Deut. 7: „Si indicibile et ambiguum quid immiserit, eundem ad sacerdotem levitici generis videte”, ergo ne munera pravitatis iudicia sicut illi de quibus scribitur Ysaie 1, 23: „Principes tui infideles, socii furum, omnes diligunt munera, sequuntur retributiones, pupillo non iudicant et viduae non ingrediuntur ad eos”. Quales erant scribae et pharisaei —...—(?) de quibus dicit Ambrosius Super psalmos 1° sic inquiens: „Honoris ambitio, quae veneno quaedam mentes hominum et quadam animos pestilentia, vicorum thabe contaminant etc”.

„Cathedra pestilentiae” super quam sederunt scribae et pharisaei qui imponunt hominibus onera gravia et importabilia, ipsi autem digito suo nolunt (fol. 232r¹) ea movere. Has cathedras Salvator de templo eiecit eorum, qui se de honore iactabant, principatus quaerebant quique principatum honoris et sacerdotii utebantur. Ad quaestum, qui indulgentes gulae, nequaquam continentiae custodiam parare volebant. Haec est vera pestilentia ex quibus filii Hely erant filii pestilentiae. In hac sede prohibet nos Scriptura cervicem inflectere et vires totius corporis inclinare. Haec Ambrosius. Scilicet ergo auctoritatem sanctorum, non iniquorum perversam ponam. Et quantum ad secundum.

Tertio tangitur nostri laboris fructuositas quam facere debeamus non carnis sed animarum. Quis non fructus Deo carior, pretiosior et suavior, quam pro quo ascendit in palmam crucis et apprehendit patiens, moriens et resurgens, fructus eius. Illic vero dulcis fructus gutturi suo, pro quo eamus et sibi offeramus. Sed quem, fratres, dicit Veritas (Lc) „Non potest arbor mala fructus bonos facere”. Ideo ipse Pater coelestis per praelatos suos omnem in eo non facientem fructum tollet, et eum qui fert fructum purgabit, ut fructum plus afferat. Sed cum iam tempus putationis et purgationis advenit, omnes tunc quae sua sunt quaerunt, non quae Jesu Christi. Sed dicit Chrisostomus Super Math. super illo verbo „colantes culicem, camelum autem glutientes”

naszej godności wyrażona jest przez: „ustanowiłem was”. Ale nie większa władza wynika z tych słów (?), skoro nam zamiast ojców dał synów i postawił ich nad całą ziemią, nad narodami i królestwami, aby wyrwali wady, burzyli herezje, tępilli kłamstwa i obłudę, niszczyli tyranie, a budowali Kościół i zasadzali cnoty.

Ponieważ nie któremuś z aniołów przekazana został tak wielka władza wiązania i rozwiązywania w niebie i na ziemi, lecz temu, któremu powiedziano: „Tobie daję klucze królestwa niebieskiego i cokolwiek zwiążesz na ziemi, będzie związane w niebie, a cokolwiek rozwiążesz na ziemi itd.”. Bowiem każdy wyrok słusznie zawisły jest od słowa kapłana, o czym mówi Pwt: „Jeżeli coś zdarzy się trudnego i wątpliwego, przedstawcie tę sprawę kapłanowi z rodu Lewiego”, po to, by sądy nie były urzędami nieprawości, jak ci, o których pisze Iz 1, 23: „Twoi książęta to buntownicy i sprzymierzyńcy złodziei. Wszyscy lubują się w łapówkach, podążają za przekupstwem, sierocie praw nie przyznają, a wdowy daremnie do nich się zwracają”. Takimi byli uczeni w Piśmie i faryzeusze...(?), o których mówi Ambroży w Komentarzu do Psalmów 1°: „Pożądanie zaszczytu, którym zakazane są umysły ludzkie jakby trucizną, dusze jakby zarazą, osiedla jakby morem itd.”.